
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  633   del  30.09.2020. 
 

OGGETTO: Contratto di collaborazione con il chimico per laboratorio analisi depuratore 

San Martino.- 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno trenta (30) del mese di settembre (09) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia, in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

      Premesso: 

      che con delibera commissariale n. 571 del 02.09.2019 il Consorzio ha provveduto a 

stipulare un contratto collaborazione a tempo determinato con il dottore in scienze chimiche 

Giovanni Moracas, prorogata con delibera commissariale n. 391 del 30.06.2020 al 30 

settembre 2020; 

che con delibera commissariale n. 386 del 30.06.2020, e successiva n. 392 

dell’8.07.2020, è stata autorizzata la procedura per un concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura di n. 134 posto AREA A – parametro   da inserire nel proprio organico con 

inquadramento a tempo indeterminato del vigente c.c.n.l. dei Consorzi di Bonifica e degli 

Enti di Miglioramento Fondiario e che si rende necessario ed opportuno prorogare il 

contratto per le motivazioni che hanno portato all’instaurazione della collaborazione stessa e 

per continuare ad assicurare il corretto svolgimento dell’attività dell’impianto, con 

particolare riferimento al trattamento dei rifiuti conto terzi e per la completa funzionalità del 

laboratorio analisi, fino  alla definizione del concorso che si presume entro  il 31 ottobre 

p.v.;  

       Preso atto che al riguardo è stato interpellato per le vie brevi il dott. Giovanni Moracas 

che ha espresso la propria disponibilità a continuare la collaborazione agli stessi patti e 

condizioni in essere; 



       Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

        Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  29.09.2020;  

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 nonché le successive delibere 

commissariali n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la proroga della collaborazione con il Dott. Giovanni Moracas nato il 

30.12.1988 a Napoli ed ivi residente, Viale dei Pini n.28, quale responsabile del 

laboratorio analisi del Depuratore San Martino, per il compenso spettante per lo 

svolgimento dell’incarico fissato in € 4.400,00 per la gestione del laboratorio 

dell’impianto di depurazione San Martino fino alla definizione del concorso e comunque 

entro la data del 31 ottobre p.v., agli stessi patti e condizioni del contratto in essere – 

CIG:  ZE82E8192C; 

3) Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti al personale avventizio sul Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 2020; 

4) Di dare mandato al Capo Ufficio Personale per tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente deliberato; 

5)  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto. - 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           12,30         del giorno              30.09.2020           alle ore           13,30                

del giorno 01.10.2020  

Chieti, lì 01.10.2020              Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


